
claude diallo
Pianiste de Jazz / Compositeur

www.claudediallo.com

«Le jeu de Claude Diallo dévoile une compréhension très approfondie de la tradition du piano jazz, mais aussi 
étonnamment originale. De toute évidence, un artiste avec une voix unique et une grande sensibilité. Ses 
compositions sont habitées et invitent l'auditeur à faire un voyage extraordinaire dans son univers musical.»

- David Berkman (pianiste, compositeur et auteur)



«Claude Diallo est un jeune pianiste extrêmement  
talentueux et à qui je prédis un brilliant avenir.»
- Andy McGhee (saxophoniste de Lionel Hampton, Woody  
Hermann)

Le pianiste de jazz franco-suisse, Claude Diallo, voyage dans le monde entier pour se produire devant 
un public cosmopolite de plus en plus nombreux. Avec son trio Claude Diallo Situation il a sorti  
plusieurs albums qui lui ont valu de remporter de nombreux grands prix. Il se produit fréquemment 
dans différents festivals de jazz à travers l’Europe, l’Amérique et l’Asie. Son amour précoce du Jazz 
est né de l’écoute du pianiste et compositeur Oscar Peterson. Quelques années plus tard, il poursuit 
des études brillantes à la prestigieuse Berklee College of Music à Boston et à l’Aaron Copland School 
of Music à New York. Claude Diallo débute sa carrière artistique à New York et la poursuivra avec  
beaucoup de succès pendant 11 ans. Il collabore avec les meilleurs musiciens que la ville peut lui offrir 
de rencontrer. Sa devise: “Voyager grâce à la musique”. Il effectue ses premiers voyages hors de Suisse 
dès l'âge de 20 et, par sa curiosité, son admiration et sa passion pour toutes les cultures, il construit un 
réseau mondial, qui ne cesse de grandir.
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«Claude Diallo apporte des concepts nouveaux au style 
traditionnel aussi bien en composition que dans les styles 
pianistiques. Il a les bagages techniques et musicaux 
nécessaires pour le prouver.»
- Ray Santisi (pianiste et mentor de Keith Jarrett, Diana Krall, Joe  
Zawinul)
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Harmoniciste / Vibraphonistes :
Hendrik Meurkens http://hendrikmeurkens.com/

Chanteuses et chanteurs :
Denzal Sinclaire http://bit.ly/2TyQh4n 
Chiara Izzi http://www.chiaraizzi.com/ 
Anne Evenou http://www.anne-evenou.com/ 
Jennifer Hirsh https://www.jenhirsh.com/ 
Bruna Caram http://brunacaram.com.br/

Saxophonistes :
Andy McGhee https://bit.ly/2HWXHgj 
Yucco Miller https://www.yuccosax.com/ 
Julian Chan https://ju lianchanmusic.com/ 
Linus Wyrsch https://www.linusmusic.com/ 
Patrick Bianco https://www.patrickbianco.ch/

Trompettistes :
Amik Guerra https://www.amikguerra.com/ 
Howard Brofsky https://bit.ly/2SAIQME 
Dai Kimoto https://www.swingkids.ch

Batteurs :
Andy Bauer http://andybauer.net/ 
Massimo Buonanno https://bit.ly/2DhTLRF 
Eliot Zigmund http://eliotzigmundjazz.com/ 
Louis Cato http://louiscato.com/ 
Jonathan Barber http://jonathanbarbermusic.com/ 

COLLABORATIONS
ARTISTIQUES

Bassistes :
Luques Curtis http://www.luquescurtis.com/ 
Rosario Bonaccorso http://www.rosariobonaccorso.com/ 
Curtis Ostle http://www.curtisostle.net/ 
Laurent Salzard http://laurentsalzard.com/

«Le pianiste et compositeur Claude Diallo révèle à nouveaux tous ses talents sur son nouvel album : Now Then. Son 
trio, The Situation, joue avec une cohésion et un dynamisme rafraîchissants. Claude Diallo conduit son trio avec 
une technique robuste, intelligente et une joie toujours palpable.»
- Terell Holmes (The New York City Jazz Record, Numéro de Mars 2011)

«..... sans exagération, c’est musicalement ce que ce jeune musicien de jazz originaire de Suisse a fait de plus précieux 
depuis les cinq à dix dernières années ...»
- St. Galler Tagblatt (Suisse)

Violonistes :
Scott Tixier http://www.scott-tixier.com 
Yilian Canizares http://www.yiliancanizares.com

«... Un compositeur de classe mondiale ...»
- Queen Buzz (New York City)
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CONCERTS
ASIE
TAIWAN (2007 - 2015) Festival International de Jazz de 
Taipei; Marsalis Bar Kaohsiung et Taipei

SINGAPOUR (2007,  2010, 2013) Festival de Jazz Esplanade; 
Dîner pour le Doris Leuthard

RÉPUBLIQUE DES MALDIVES (2010) Île de Bandos

THAÏLANDE (2010, 2012, 2019) Résidence de l'Ambassadeur 
de Suisse à Bangkok

HONG-KONG (2010 - 2013,  2015,  2018 - 2019) Festivals 
Make Music; New Vision, Music Beyond Borders; Orange Peel 
Jazz Club

MALAISIE (2010,  2013 - 2014,  2017) World Youth Jazz  
Festival à Kuala Lumpur; No Black Tie Jazz Club à Kuala Lumpur

RÉPUBLIQUE POPULAIRE DE CHINE (2011 - 2013, 2015, 
2018 - 2019) JZ Jazz Club de Shanghai; La Plantation à Pékin

JAPON (2013 - 2015, 2017 - 2018) Ikebukuro Jazz Festival de 
Tokyo; Royal Horse Jazz Club à Osaka

PHILIPPINES (2014 - 2015,  2017, 2019) Bacolod Jazz Festival; 
Festival de Jazz de Manille; Résidence de l'Ambassadeur de 
Suisse à Manille

CORÉE DU SUD (2017) Jazzda Seoul à Seoul

EUROPE
SUISSE (1995 - 2019) Festival de Jazz de Montreux, Festival 
de Jazz de St. Moritz, Ascona Jazz Festival, Festival de Lucerne, 
la Nouvelle-Orléans rencontre Saint-Gall, Kaufleuten à Zurich

ALLEMAGNE (2002 - 2003, 2007, 2010, 2012 - 2018) COMA 
Berlin, Badisches Staatstheater Karlsruhe et Hemingway Lounge

AUTRICHE (2002 - 2003,  2008, 2012) Reigen Live à Vienne, Kammgarn Hard

ALBANIE (2003) Tirana Symphonie Hall

LUXEMBOURG (2008) Inouï Jazz Club

ISRAËL (2008) Jazz Club Shablul de Tel-Aviv

FRANCE (2009 - 2010, 2014 - 2015) Le Duc des Lombards à Paris

ESPAGNE (2012) Résidence de l'Ambassadeur de Suisse à Madrid

ROYAUME-UNI (2014 - 2015) Montreux Jazz Cafe au Har-
rods de Londres, Pizza Express London

ITALIE (2015 - 2018) Memo Milano, Hôtel Irma Merano

AMÉRIQUES
ETATS-UNIS (2004 - 2018) Smalls Jazz Club et 55 Bar à New York, 
Blues Alley à Washington DC, Berklee Performance Center à Boston

BRÉSIL (2005) Blem Blem à Sao Paolo

RÉPUBLIQUE DOMINICAINE (2014, 2016) Santo Domingo 
Jazz Festival; Le club de Jazz Casa de Teatro à Santo Domingo

FORMATION MUSICALE
2007 - 2008 Master's of Arts
Aaron Copland School of Music du Queen‘s College à New York

Il étudie le piano avec David Berkman, l‘Histoire du Jazz avec Howard Brofsky, l‘arrangement et la composition avec Mi-
chael Mossman et l‘improvisation avec Antonio Hart.

2004 - 2006 Bachelor Degree in Performance
Berklee College of Music à Boston

Il étudie le piano avec Raymond Santisi, Danilo Perez et Frank Carlberg. Il suit également les enseignements du pianiste 
Charlie Banacos en cours privés. D’autres grands musiciens comme Joe Lovano, Bob Moses et Kenwood Dennard ont 
joué un role majeur dans l’apprentissage de Claude Diallo et l’ont beaucoup influencé.



Motion in Progress  
(2013)

Live at No Black Tie:  
Kuala Lumpur, Malaysia  
(2011)

Now Then  
(2010)

Traveling With Music  
(2009)

Live in Switzerland  
(2006)

Sexperience  
(2004)

Claude Diallo Situation  
(feat. Andy McGhee)  
(2010)

Jennifer Hirsh With  
Claude Diallo  
(2007)

A Bientôt  
(2005)

Shy Appearance  
(2001)

Live at Villa Irniger  
(2016)

DISCOGRAPHIE

Fly Me to the Moon  
(2015)

Lost Love Songs  
(The Balik Farm Project)  
(2014)

Nothing to Prove  
(2013)

New Beginnings  
(2013)

I Found A New Home 
(2020)

I Found A New Home (Vinyl) 
(2020)



www.claudediallo.com

CONTACT
Pour contacter directement Claude Diallo, envoyez un courriel à  
jazz@claudediallo.com ou utilisez le formulaire disponible sur le site dans la  
rubrique “contact” www.claudediallo.com

 
Pour la programmation en France, à l'international et toute demande concernant 
le management, veuillez contacter Mme Anne Marie KERVIZIC de HACIENDA 
MUSIK:

contact@haciendamusik.com 
http://www.haciendamusik.com/artiste/claude-diallo/fr/ 

«Claude Diallo est un artiste merveilleux et son talent musical est hors du commun. Personne ne fait les choses de la façon dont il les fait.»
- Kenwood Dennard (batteur de Herbie Hancock, Sting, Miles Davis)


